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Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten 

genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva miljöer där 

företag utvecklas runtom i hela landet. Tillväxtverket har även ett särskilt uppdrag att 

förenkla för företag. I detta uppdrag finns målsättningen att företagens kostnader till 

följd av regler och myndighetskontakter ska minska och att regler ska vara lätta att 

förstå och följa. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter. 

 

Tillväxtverket ställer sig positiva till grunden med förslaget eftersom det bland annat 

bidrar till konkurrens på lika villkor mellan olika företagsformer. 

 

Förslagen innebär en väsentlig förändring för verksamhet som bedrivs via digitala 

plattformar. Det är därför viktigt att tidigt informera berörda företag om vad som 

förväntas av dem för att öka möjligheterna till att göra rätt från början. Införandet av 

en rapporteringsskyldighet kommer innebära att företagens administrativa kostnader 

ökar. För att säkerställa att administrationen blir så enkel och effektiv som möjligt bör 

automatisering eller digitala lösningar därför utvecklas. Givet att det inte rör sig om en 

traditionell företagsform är risken för icke parallell hantering i förhållande till övriga 

processer inom verksamheten större. Det är därför särskilt angeläget att utgå ifrån 

företagens förutsättningar och behov vid framtagandet av lösningar för att minska 

företagens upplevelse av regler som ett tillväxthinder. 
 

Vidare är det viktigt att utformningen av regler underlättar för ett digitalt 

uppgiftslämnande. För att säkerställa att implementeringen inte innebär en ytterligare 

uppgiftslämnarbörda och att genomförandet är konkurrenskraftigt kan en översyn av 

hur andra länder genomför regleringen vara aktuell. Det är också viktigt att 

genomförandet inte skapar hinder för den cirkulära ekonomin. 
 

Det är vidare angeläget att det finns utrymme för en successiv utveckling av formerna 

för företagandet och/eller de varor och tjänster som tillhandahålls via plattformarna. 

Givet att innovationer spänner över olika branscher och geografiska jurisdiktioner i 
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kombination med de stora osäkerheter som finns i den kommande utvecklingen och 
förändringen av plattformsekonomin bör det redan nu säkerställas att regleringen 
kommer att utvärderas. Detta för att kunna förändra och justera regleringen när 
kunskapen om plattformsekonomin ökat och eventuella sidoeffekter har blivit 
tydligare. Behovet av utvärdering stöds också av de stora osäkerheter som anges 
finnas om beskrivningen av gigekonomi i konsekvensutredningen. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anna Johansson. 
Katarina Porko har varit föredragande. I ärendets handläggning har även 
enhetscheferna Henrik Tegehed och Ulf Savbäck deltagit. 
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